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UPOZORNENIE A VÝZVA NA ODSTRÁNENIE VOZIDIEL  
podľa zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov  (ďalej len „zákon o odpadoch“) 
 
 

Vyzývame týmto vlastníkov/držiteľov vozidiel uvedených v priloženom Zozname 
odstavených vozidiel k splneniu povinnosti ustanovenej v § 67 ods. 1  zákona 
o odpadoch, t.j. k odstráneniu vozidla z miesta, na ktorom ohrozuje životné 
prostredie a narušuje estetický  vzhľad  obce alebo osobitne chránenej časti 
prírody a krajiny a to v termíne do  60 dní odo dňa zverejnenia tohto upozornenia 
na webovom sídle Hlavného mesta  SR Bratislavy. 

 
Miesto, na ktorom vozidlá ohrozujú životné prostredie: 

Rožňavská 19, Jurajov Dvor, Bratislava (areál DPB, a.s.) 

Predmetné vozidlá boli v rokoch  2005 až 2013 umiestnené DPB, a.s. na uvedené miesto v rámci 
preneseného výkonu správy ciest podľa § 4 zákona č. 315/1996 Z. z. o premávke na pozemných 
komunikáciách v znení neskorších predpisov a s odvolaním sa na príslušné ustanovenia zákona 
č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov. 
Vlastníci, ani držitelia si vozidlá z parkoviska na výzvu DPB, a.s. doposiaľ nevyzdvihli.   

Po tomto termíne budú vozidlá z uvedeného miesta podľa § 67 ods. 3, zákona 
o odpadoch odstránené a umiestnené na určené parkovisko oprávnenej osoby 
spoločnosti P + K, s.r.o., Vajnorská 89, Bratislava, na adrese Cerovská ul. 
181/1608, Šenkvice, tel: 02/44 46 00 89, e-mail: p-k@p-k.sk. 

Vlastník/držiteľ vozidla je povinný následne uhradiť náklady spojené s jeho 
odstránením a umiestnením na určenom parkovisku.  

V prípade záujmu o bezplatné prepravenie vozidla priamo do autorizovaného 
zariadenia na spracovanie starých vozidiel a jeho spracovanie v súlade so zákonom 
o odpadoch, vlastník/držiteľ vozidla môže kontaktovať vyššie uvedenú oprávnenú 
spoločnosť P + K, s.r.o., ktorá zabezpečí aj  bezplatné vyradenie vozidla 
z evidencie vozidiel. 

Info: Dopravný podnik Bratislava, a.s.,  JUDr. Gabriela Miháliková, tel.: +421 
(0)2 5950 1429, e-mail: mihalikova.gabriela@dpb.sk 

Príloha: Zoznam odstavených vozidiel 
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Zoznam odstavených vozidiel 
 

Por. číslo Dátum odstavenia vozidla EVČ Typ vozidla 
 

Farba 

1.  8.8.2005 RT GB 13 VW modrá 

2.  18.4.2006 TO 883 BF Opel biela 

3.  23.8.2006 TT 844 BN Š-120 červená 

4.  8.1.2007 BZS 25-21 Opel tmavo-sivá 

5.  21.5.2007 SE 459 AH Š-120 tmavo-zelená 

6.  10.12.2007 BA 096 LR Daewoo modro-sivá 

7.  15.1.2008 BA 610 SE Opel strieborná 

8.  3.3.2008 bez ŠPZ Mazda biela 

9.  11.3.2008 NR 019 AE Š-105 tmavo-modrá 

10.  20.4.2008 bez ŠPZ Lada 1200 červená 

11.  28.5.2008 BA 076 LX Fiat tmavo-sivá 

12.  12.6.2008 PN 512 AB Š-130 sivá/strieborná 

13.  18.6.2008 BA 441 LJ Š-105 zelená 

14.  13.6.2008 W 78321 Z "A" VW Golf sivá 

15.  17.7.2008 BA 236 GO VW Passat čierna 

16.  23.9.2008 SC 403 AG Honda strieborná 

17.  20.1.2009 NZ 721 BV Š-Favorit biela 

18.  25.3.2009 BA 767 NZ Kia Sephia strieborná 

19.  17.4.2009 BA 867 BP Seat biela 

20.  24.4.2009 P 682PNA "GB" Jeep tmavo-modrá 

21.  28.4.2009 BA 067 LF Š-Favorit svetlo-zelená 

22.  18.5.2009 bez ŠPZ Renault tmavo-sivá 

23.  22.6.2009 bez ŠPZ Fiat strieborná 

24.  29.6.2009 NM 165 BI Toyota zlatá 

25.  16.7.2009 BA 174 OK Mercedes Benz zlatá 

26.  25.9.2009 bez ŠPZ VW Golf čierna 

27.  8.12.2009 PK 682 BM Daewoo zelená 

28.  27.4.2010 BA 967 PJ Renault modro-sivá 

29.  6.8.2010 KA 682 AM Š-Forman biela 

30.  23.9.2010 BA 432 CZ Peugeot tmavo-modrá 

31.    bez ŠPZ Š-105  červená 

32.  12.4.2011 TO 058 BG Opel čierna 

33.  24.5.2011 BA 713 AZ Mitshubishi tmavo-modrá 

34.  24.5.2011 BA 334 XU Š Felícia zelená 

35.  23.6.2011 BA 842 UO Renault strieborná 

36.  8.12.2011 BA 962 NU Š-Favorit tyrkysová 

37.  16.3.2012 BR 313 AY Š-Felicia zelená 

38.  11.7.2012 RV 950 BK VW-Jetta červená 

39.  12.9.2012 DT 002 AE Fiat červená 

40.  14.11.2012 BL 050 AS Nissan oranžová 

41.  28.12.2012 PT 235 AG Peugeot strieborná 

42.  4.1.2013 DS 657 DJ Š-Favorit čierna 

43.  3.2.2013 3B59357 Renault tmavo-modrá 

44.  18.9.2013 NR 346 FU Chrysler strieborná 
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  Toyota   NM 165 BI  
 

   Volkswagen     (bez ŠPZ) 
 



 4 

  Škoda Favorit   BA 962 NU 
 
 

  Volkswagen  Passat (toho času bez ŠPZ)  BA 236 GO? 
 



 5 

  Volkswagen  RV 950 BK 
 

  Renault    BA 842 UO 
 



 6 

   Škoda 105 L   BA 441 LJ 
 
 

  Lada 1200    (bez ŠPZ) 
 



 7 

  Škoda   (bez ŠPZ) 
 
 

 Škoda 120 L  SE 459 AH  
 



 8 

  Škoda 105 L   NR 019 AE 
 

  Škoda 120    TT 844 BN 
 



 9 

 Opel  TO 058 BG 
 
 

   Chrysler   NR 346 FU 
 



 10 

   Škoda Favorit   DS 657 DJ 
 

  Seat  BA 867 BP 
 
 
 
 



 11 

   Škoda Favorit   KA 682 AM 
 

   Mazda      (bez ŠPZ) 
 



 12 

  Škoda Felícia Combi   BA 334 XU 
 

   Škoda 130 GL   PN 512 AB 
 



 13 

   Fiat      (bez ŠPZ) 
 
 

 Renault BA 967 PJ  (ŠPZ za zadným stieračom) 



 14 

  Peugeot BA 432 CZ 
 

 Škoda Favorit   (toho času bez ŠPZ)  BA 067 LF? 
 



 15 

 Kia  BA 767 NZ 
 

 Renault 19   (bez ŠPZ) 



 16 

    Opel  TO 883 BF 
 

  Volkswagen  W 78321 Z (A) 
 



 17 

  Daewoo   BA 096 LR 
 

  Opel  BA 610 SE    
 
 



 18 

 Volkswagen  RT GB 13 (D) 
 

  Opel  BZS 25 21  (CZ) 



 19 

  Mitsubishi   BA 713 AZ 
 

 Škoda Felícia  BR 313 AY 
   



 20 

  Honda   SC 403 AG 
 
 
 

  Jeep  P 682 PNA 
 



 21 

  Mercedes   BA 174 OK 
 

  Nissan  BL 050 AS 
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  Fiat  DT 002 AE 
 

  Fiat  BA 076 LX   (ŠPZ za stieračom) 
 



 23 

  Peugeot   PT 235 AG  
 

  Škoda Favorit   NZ 721 BV 
 



 24 

  Daewoo  PK 682 BM 
 

  Renault   3B5 9357   (CZ) 


